
VERORDNUNG (EG) Nr. 785/2006 DER KOMMISSION

vom 23. Mai 2006

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates über bestimmte spezifische
Beschränkungen in den wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 des Rates vom
7. Juli 2003 über bestimmte spezifische Beschränkungen in den
wirtschaftlichen und finanziellen Beziehungen zu Irak (1), insbe-
sondere auf Artikel 11 Buchstabe b,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 sind
die natürlichen und juristischen Personen, Einrichtungen
und Organisationen aufgeführt, die mit dem Regime des
ehemaligen Präsidenten Saddam Hussein in Verbindung
standen und deren Mittel und wirtschaftliche Ressourcen
gemäß der genannten Verordnung einzufrieren sind.

(2) Am 12. Mai 2006 hat der Sanktionsausschuss des UN-
Sicherheitsrats die Änderung der Liste der Personen und
Organisationen beschlossen, in der Saddam Hussein und
andere hohe Amtsträger des ehemaligen irakischen Regi-
mes, ihre unmittelbaren Familienangehörigen und die Or-
ganisationen, die diesen oder in ihrem Namen oder auf
ihre Anweisung handelnden Personen gehören oder von
diesen kontrolliert werden, aufgeführt sind und deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind.
Aus diesem Grunde ist Anhang IV entsprechend zu än-
dern.

(3) Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 enthält
die Namen bestimmter juristischer Personen, Einrichtun-
gen und Organisationen, die mit der Verordnung (EG) Nr.
979/2004 (2) der Kommission hinzugefügt wurden. Um
eine Angleichung an die vom Sanktionsausschuss des
UN-Sicherheitsrates erstellte Liste zu erzielen, sollen diese
Namen nun in Anhang IV der Verordnung (EG) Nr.
1210/2003 aufgeführt werden.

(4) Um die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorgese-
henen Maßnahmen sicherzustellen, muss die Verordnung
mit unmittelbarer Wirkung in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

1. Anhang III der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird ent-
sprechend dem Anhang I dieser Verordnung geändert.

2. Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003 wird
entsprechend dem Anhang II dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im
Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 23. Mai 2006

Für die Kommission
Eneko LANDÁBURU

Generaldirektor für Außenbeziehungen

DE25.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 138/7

(1) ABl. L 169 vom 8.7.2003, S. 6. Zuletzt geändert durch die Ver-
ordnung (EG) Nr. 1450/2005 der Kommission (ABl. L 230 vom
7.9.2005, S. 7). (2) ABl. L 180 vom 15.5.2004, S. 9.



ANHANG I

Folgende juristische Personen, Organisationen und Einrichtungen werden in Anhang III der Verordnung (EG)
Nr. 1210/2003 gestrichen:

1. AL-ARABI TRADING COMPANY. Adressen: a) Hai Babil, Lane 11, District 929, Bagdad, Irak; b) Hai Al-Wahda,
Lane 15, Area 902, Office 10, Bagdad, Irak, c) P.O. Box 2337, Alwiyah, Bagdad, Irak.

2. AL-BASHAIR TRADING COMPANY, LTD (alias a) AL-BASHAER TRADING COMPANY, LTD, b) AL-BASHIR TRA-
DING COMPANY, LTD, c) AL-BASHA'IR TRADING COMPANY, LTD, d) AL-BASHAAIR TRADING COMPANY, LTD,
e) AL-BUSHAIR TRADING COMPANY, LTD). Adresse: Sadoon St, Al-Ani Building, first floor, Bagdad, Irak.

3. AL-HUDA STATE COMPANY FOR RELIGIOUS TOURISM (alias a) AL-HUDA FOR RELIGIOUS TOURISM COMPANY,
b) AL-HODA STATE COMPANY FOR RELIGIOUS TOURISM, c) AL-HODA FOR RELIGIOUS TOURISM COMPANY).
Adresse: Irak.

4. AL WASEL AND BABEL GENERAL TRADING LLC. Adressen: a) Ibrahim Saeed Lootah Building, Al Ramool Street,
P.O. Box 10631, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; b) 638, Rashidiya, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; c)
Lootah Building, Airport Road, near Aviation Club, Rashidya, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; d) Villa in the
Harasiyah area, Bagdad, Irak.

5. AVIATRANS ANSTALT (alias AVIATRANS ESTABLISHMENT). Adresse: Ruggell, Liechtenstein.

6. LOGARCHEO S.A. (alias LOGARCHEO AG). Adresse: Chemin du Carmel, 1661 Le Paquier-Montbarry, Schweiz.
Weitere Angaben: Bundesnummer: CH-2 17-0-431-423-3 (Schweiz).

7. MIDCO FINANCIAL, S.A. (alias MIDCO FINANCE, S.A.). Weitere Angaben: Bundesnummer: CH-660-0-469-982-0
(Schweiz).

8. MONTANA MANAGEMENT, INC. Adresse: Panama.

DEL 138/8 Amtsblatt der Europäischen Union 25.5.2006



ANHANG II

Folgende juristische Personen, Organisationen und Einrichtungen werden Anhang IV der Verordnung (EG) Nr. 1210/2003
hinzugefügt

1. AL-ARABI TRADING COMPANY. Adressen: a) Hai Babil, Lane 11, District 929, Bagdad, Irak; b) Hai Al-Wahda, Lane
15, Area 902, Office 10, Bagdad, Irak, c) P.O. Box 2337, Alwiyah, Bagdad, Irak.

2. AL-BASHAIR TRADING COMPANY, LTD (alias a) AL-BASHAER TRADING COMPANY, LTD, b) AL-BASHIR TRA-
DING COMPANY, LTD, c) AL-BASHA'IR TRADING COMPANY, LTD, d) AL-BASHAAIR TRADING COMPANY, LTD,
e) AL-BUSHAIR TRADING COMPANY, LTD). Adresse: Sadoon St, Al-Ani Building, first floor, Bagdad, Irak.

3. AL-HUDA STATE COMPANY FOR RELIGIOUS TOURISM (alias a) AL-HUDA FOR RELIGIOUS TOURISM COM-
PANY, b) AL-HODA STATE COMPANY FOR RELIGIOUS TOURISM, c) AL-HODA FOR RELIGIOUS TOURISM
COMPANY). Adresse: Irak.

4. AL WASEL AND BABEL GENERAL TRADING LLC. Adressen: a) Ibrahim Saeed Lootah Building, Al Ramool Street,
P.O. Box 10631, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; b) 638, Rashidiya, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; c)
Lootah Building, Airport Road, near Aviation Club, Rashidya, Dubai, Vereinigte Arabische Emirate; d) Villa in the
Harasiyah area, Bagdad, Irak.

5. AVIATRANS ANSTALT (alias AVIATRANS ESTABLISHMENT). Adresse: Ruggell, Liechtenstein.

6. LOGARCHEO S.A. (alias LOGARCHEO AG). Adresse: Chemin du Carmel, 1661 Le Paquier-Montbarry, Schweiz.
Weitere Angaben: Bundesnummer: CH-2 17-0-431-423-3 (Schweiz).

7. MIDCO FINANCIAL, S.A. (alias MIDCO FINANCE, S.A.). Weitere Angaben: Bundesnummer: CH-660-0-469-982-0
(Schweiz).

8. MONTANA MANAGEMENT, INC. Adresse: Panama.

9. TECHNOLOGY AND DEVELOPMENT GROUP LIMITED (alias TDG Ltd.). Gesellschaftsregisternummer: 02150590
(Vereinigtes Königreich). Registered office address: 53/64 Chancery Lane, London WC2A 1QU, Vereinigtes König-
reich. Weitere Angaben: Zuletzt bekannte Leiter: Hana Paul JON, Adnan Talib Hashim AL-AMIRI, Dr. Safa Hadi
Jawad AL-HABOBI.

10. T.M.G. ENGINEERING LIMITED (alias TMG Ltd.). Gesellschaftsregisternummer: 02142819 (Vereinigtes Königreich).
Eingetragener Firmensitz: 53/64 Chancery Lane, London WC2A 1QU, Vereinigtes Königreich. Weitere Angaben:
Zuletzt bekannte Leiter: Hana Paul JON, Adnan Talib Hashim AL-AMIRI, Dr. Safa Hadi Jawad AL-HABOBI.

DE25.5.2006 Amtsblatt der Europäischen Union L 138/9


